2024年 2月 26日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

企業版ふるさと納税を活用した地方創生への取組みについて

NEXYZ.グループによる 8自治体への寄附のご紹介

～鮭川村・最上町・遊佐町・中山町・西川町・朝日町・大江町・白鷹町～

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 川越 浩司）では、地方自治体支援として、企

業版ふるさと納税制度を活用し、各自治体の地域再生計画の実施・実現に向けた寄附見込企

業の紹介を行っております。

このたび、当行と業務提携契約を結ぶ株式会社 NEXYZ.Group（本社 東京都渋谷区 代表取

締役社長 兼 グループ代表 近藤太香巳）では、当行が紹介した 8自治体の地域再生計画に賛

同し、子会社である株式会社 NEXYZ.ファシリティーズから 8自治体へ計 800万円の寄附が行

われましたのでお知らせいたします。

【株式会社 NEXYZ.Group 企業概要】

NEXYZ.グループは、これまで、携帯電話、衛星放送、ETC、ブロードバンドなど、時代が必

要とする価値を日本トップクラスで普及させてきました。現在は初期費用ゼロで LED照明や

業務用空調など、最新の省エネ設備が導入可能な「ネクシーズ ZERO」を全国 32 拠点で展開

し、CO₂排出削減への貢献により環境大臣により「エコ・ファースト企業」に認定されており

ます。また、地域や自治体と連携したメディア・プロモーション事業では内閣府が設置する

「地方創生 SDGs 官民連携プラットフォーム」に参画するなど、SDGs の達成に向けて取組ん

でおります。

企業名 株式会社 NEXYZ.Group（証券コード：4346）

所在地 東京都渋谷区桜丘町 20番 4号 ネクシーズ スクエアビル

代表取締役 近藤 太香巳

設立 1990年 2月 21日

資本金 23億 6598万円（資本剰余金含む）

事業内容 エンベデッド・ファイナンス事業

・初期費用ゼロの設備導入「ネクシーズ ZERO」

メディア・プロモーション事業

・電子雑誌「旅色」、タレント肖像サービス「アクセルジャパン」等

主なグループ企業 株式会社 NEXYZ.、株式会社 NEXYZ.ファシリティーズ、株式会社ネクシィ

ーズ・テクノ、株式会社ブランジスタ、株式会社ブランジスタメディア、

株式会社ブランジスタエール、株式会社ブランジスタソリューション

以上

お問合せ先

本業支援部 本業支援室

担当：佐藤（繁）・福島

お問合せ先 023-631-0001